
Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  
 

 Es COPIA/hlr 1 

VIEDMA, 6 AGOSTO 2008 
 
                   VISTO: 
                                El  Expediente  Nº 150.206-DNS-2006  del registro del Ministerio de Educación  -  
Consejo Provincial de Educación, y 
 
CONSIDERANDO: 
                                Que en el mencionado expediente se tramita el llamado a Concurso de Profesores y 
Auxiliares Regulares en los Institutos de Formación Docente Continua de: San Antonio Oeste, Luis 
Beltrán, Villa Regina, San Carlos de Bariloche, El Bolsón, Gral. Roca y Viedma; 
 
                                Que por las Resoluciones Nº 1478/07 se convoca a dicho concurso; estableciendo la 
nómina de cargos correspondientes a cada área curricular de las Carreras de Profesorado de Primero y 
Segundo Ciclo de la EGB, Profesorado de Educación Inicial y Profesorado de Educación Física; 
 
                                Que por las Resoluciones Nº 1704/07 y 1311/08 se establece el cronograma de 
sustanciación de los mencionados concursos; 
                                 
                                 Que de acuerdo a lo estipulado en el Artículo 22º del Reglamento de Concursos de 
la Ley 2288 - Anexo II, deben designarse los respectivos jurados; 
 
                                Que es necesario designar a los jurados para las áreas de Ciencias Sociales y 
Residencia del Profesorado de Primero y Segundo Ciclo de la EGB y del Profesorado de Educación 
Inicial, y Fundamentos de la Enseñanza de los Deportes y Práctica Docente de la Carrera de 
Profesorado de Educación Física; 
 
POR ELLO, y de acuerdo a las facultades conferidas en los Artículos 83 y 85 de la Ley 2444; 

 
EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA DEL 

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
R E S U E L V E: 

 
ARTICULO 1º.- DESIGNAR  como  miembros  del  Jurado  del  Concurso de Profesores y Auxiliares   
                            Regulares de los Institutos de Formación Docente Continua de la Provincia de Río 
Negro, para las Áreas Ciencias Sociales, Realidad Social y Residencia del Profesorado de Primero y 
Segundo Ciclo de la EGB y del Profesorado de Educación Inicial, respectivamente; y Ciencias Sociales 
y de la Educación, Fundamentos de la Enseñanza de los Deportes y Práctica Docente del Profesorado de 
Educación Física, a los profesores que figuran en el Anexo I de la presente Resolución.- 
 
ARTICULO 2º.- ESTABLECER  como período de sustanciación para las Áreas mencionadas entre los   
                            días 11 al 15 de agosto de 2008.- 
 
ARTICULO 3º.- INVITAR a la UnTER a designar un veedor para cada área que se Concursa.- 
 
ARTICULO 4º.- REGISTRAR, comunicar a través de la Dirección de Nivel Superior a los interesados    
                            y archivar. 
 
RESOLUCION Nº 1669 
DNS/mam.- 
 

Jorge Sartor – Vocal a /c de Presidencia 
 

 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  
 

 Es COPIA/hlr 2 

 
 

A�EXO I – RESOLUCIÓ� �º  1669 
 

�OMI�A DE JURADOS  
 
CONCURSO DE PROFESORES Y AUXILIARES REGULARES DE LOS INSTITUTOS DE 
FORMACIÓN DOCENTE CONTINUA DE LA PROVINCIA DE RÍO NEGRO  
ÁREAS CIENCIAS SOCIALES, REALIDAD SOCIAL Y RESIDENCIA DEL PROFESORADO DE 
PRIMERO Y SEGUNDO CICLO DE LA EGB Y DEL PROFESORADO DE EDUCACIÓN INICIAL, 
Y FUNDAMENTOS DE LA ENSEÑANZA DE LOS DEPORTES Y PRÁCTICA DOCENTE DEL 
PROFESORADO DE EDUCACIÓN FÍSICA 
 
 
CARRERA DE PROFESORADO DE PRIMERO Y SEGU�DO CICLO DE LA EGB 
Área: Ciencias Sociales 
Orientaciones: Historia – Geografía – Sociología  
Área: Ética 
 
 
CARRERA DE PROFESORADO DE EDUCACIÓ� I�ICIAL 
Área: Ciencias Sociales - Realidad Social 
 
 
CARRERA DE PROFESORADO DE EDUCACIÓ� FÍSICA 
Área: Ciencias Sociales y de la Educación 
Orientaciones: Filosofía – Sociología  
 
 

Jurado 
 

Miembros Titulares 
 

Miembro Suplente 
 

Alumnos Fecha 

Lic. Dora González 
 

Prof. Gerardo Torres 

Marisa Duarte (Titular) - 
Profesorado de Educación Física 
Maximiliano Merino (Suplente) 
- Profesorado de Educación 
Física 
 

Lic. Susana Olivi 
 
Prof. Marisa Fernández 

Lic. Mónica Silva  
 
 
 
 

Valeria Alegre (Titular) -  
Profesorado de Primero y 
Segundo Ciclo de la EGB 
Yolanda Echepareborda 
(Suplente) -  Profesorado de 
Primero y Segundo Ciclo de la 
EGB 

 
 
 
 
11 al 15 de 
agosto de 
2008 

 
 
 
 
 
 
 



Provincia de Río Negro  
Consejo Provincial de Educación  
 

 Es COPIA/hlr 3 

CARRERA DE PROFESORADO DE PRIMERO Y SEGU�DO CICLO DE LA EGB 
Área: Residencia 
 
CARRERA DE PROFESORADO DE EDUCACIÓ� I�ICIAL 
Área: Residencia 
 
CARRERA DE PROFESORADO DE EDUCACIÓ� FÍSICA 
Área: Práctica Docente 
 
 

Jurado 
 

Miembros Titulares 
 

Miembros Suplentes 
 

Alumnos Fecha 

Dra. Viviana Mancovsky  Prof. Nadia Moroni 
 

Laura Rodríguez   
 
 

Prof. Blanca Moyano 
 
Prof. Lidia Falco  
 

Prof. Susana Belzagui 
 
 

Joanna Riffo (Titular) – 
Profesorado de Educación 
Física. 
Ana Sandoval (Suplente) – 
Profesorado de Educación 
Física. 

 
 
 
11 al 15 de agosto 
de 2008 

 
 
 
CARRERA DE PROFESORADO DE EDUCACIÓ� FÍSICA 
Área: Fundamentos de la Enseñanza de los Deportes 
Orientaciones: Yachting - Jockey - Rugby - Voley    
 

 
Jurado 

 
Miembros Titulares 

 
Miembro Suplente 

 
 

Alumnos 
 

Fecha 

Lic. Juan Carlos Enseñat 
 
Prof. Carmen Moresco 

Mgs. Rodolfo 
Buenaventura  
 
Prof. Abel Baratti 
 

Lic. Fernando Marrón 
 
 
 

Carlos Pérez (Titular) 
Jessica Gutiérrez (Suplente) 

 
 
12 y 13 de 
agosto de 
2008 

 
 
 
 


